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Satzung zur Änderung der Bei-

trags- und Gebührensatzung zur
Entwässerungssatzung (BGS-
EWS) der Gemeinde Marktoffin-
gen

§ 1
(Gebührenregelung)
Den Vorauszahlungen im Kalen-

derjahr 2021 werden Grundgebüh-
ren bei der Verwendung von Was-
serzählern mit Dauerdurchfluss in
Höhe von bis 4 m³/h 50,00 €/Jahr;
bis 10 m³/h 56,00 €/Jahr; bis 16 m³/h
65,00 €/Jahr; über 16 m³/h 75,00
€/Jahr zugrunde gelegt. Weiterhin
wird den Vorauszahlungen im Ka-
lenderjahr 2021 eine Verbrauchsge-
bühr von 2,72 € pro Kubikmeter
Abwasser zugrunde gelegt. Die end-
gültige Gebührenhöhe der Grund-
und Verbrauchsgebühren wird bis
zum 30.06.2021 ermittelt und rück-
wirkend zum 01.01.2021 festge-
setzt.

§ 2
(Inkrafttreten)
Diese Satzung tritt einen Tag

nach ihrer Bekanntmachung in
Kraft.

Marktoffingen, 14.12.2020
Bauer Helmut
1. Bürgermeister

Der Gemeinderat wird im 1.
Halbjahr 2021 (spätestens bis
30.06.2021) die Beitrags- und Ge-
bührensatzung (BGS-EWS) für die
Entwässerungseinrichtung der Ge-
meinde Marktoffingen ändern und
damit die Gebührensätze ändern.
Mit der Änderung für die Einrich-
tung werden neue Gebührensätze
rückwirkend zum 01.01.2021 fest-
gesetzt.

Zu diesem Zweck hat der Ge-
meinderat Marktoffingen in seiner
Sitzung am 14.12.2020 eine Ände-
rungssatzung zu der Beitrags- und
Gebührensatzung für die Entwässe-
rungseinrichtung erlassen, mit der
die Möglichkeit zum rückwirken-
den Inkraftsetzen der Gebührensät-
ze eröffnet wird.

Begründung:
Trotz großer Bemühungen ist für

die Verwaltung der rechtzeitige Ab-
schluss der Gebührenkalkulation für
die Entwässerungseinrichtung im
Kalenderjahr 2020 nicht mehr zu
realisieren. Auch durch das beauf-
tragte Kalkulationsbüro Schneider
& Zajontz, Greding, kann die recht-
zeitige Fertigstellung der Gebüh-
renkalkulation aufgrund von Kapa-
zitätsengpässen nicht sichergestellt
werden.

Die Beschlussfassung über die
neuen Gebührensätze kann wegen
der Notwendigkeit, diese noch aus-
stehenden Arbeiten abzuschließen,
erst im Kalenderjahr 2021 erfolgen.
Die neue Beitrags- und Gebühren-
satzung für die Entwässerungsein-
richtung der Gemeinde Marktoffin-
gen wird also erst im Kalenderjahr
2021 beschlossen und die jeweiligen
Gebührensätze werden rückwir-
kend zum 01.01.2021 angepasst.

Es ist möglich und nicht unwahr-
scheinlich, dass für den künftigen
Gebührenbemessungszeitraum
01.01.2021 - 31.12.2024 höhere Ge-
samtkosten für die Entwässerungs-
einrichtung umzulegen sein werden,
als dies mit den derzeit gültigen Ge-
bührensätzen geschieht. Die Ge-
bühren könnten also steigen. Hie-
rauf wird ausdrücklich hingewiesen.
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